
yf.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 г. №
Г. Краснодар

О внесении изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 29 декабря 2016 года № 474 

«Об утверадении плана организационно-хозяйственных и 
ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания 

гриппом птиц на территории хозяйства индивидуального 
предпринимателя О.А. Вороной хут. Кувичинский Крымского района 
Краснодарского края и профилактике заболевания людей гриппом»

В связи с выявлением заболевания высокопатогенного гриппа птиц на 
территории хозяйства индивидуального предпринимателя 0,А, Вороной, 
расположенного по адресу; Краснодарский край, Крымский район, хут. Куви­
чинский, бывшая молочно-товарная ферма № 2 колхоза «Память Ильича», под­
твержденного исследованиями, проведенными в Федеральном государственном 
бюджетном учреждении «Федеральный центр охраны здоровья животных» 
(экспертиза от 31 декабря 2016 года № 01-12/10052) в соответствии с приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 марта 
2006 года № 90 «Об утверждении Правил по борьбе с гриппом птиц» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 29 декабря 2016 года X» 474 «Об утверждении плана 
организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по 
оздоровлению от заболевания гриппом птиц на территории хозяйства индиви­
дуального предпринимателя О.А. Вороной хут. Кувичинский Крымского райо­
на Краснодарского края и профилактике заболевания людей гриппом», допол­
нив приложение пунктами 1.13, 1.14 и 1.15 следующего содержания:

1.13 Организовать бескровный убой 
больной птицы, сбор павшей и 
убитой птицы в герметичную та- 
РУ

С 31.12.2016 О.А. Вороная
ГБУ «Ветуправление Крымского рай­
она»
отдел государственного ветеринарно­
го надзора и контроля «Новороссий- 

; СКИЙ» (контроль)
1.14 Провести мероприятия по убою 

и уничтожению восприимчивого 
поголовья

С 31.12.2016 О.А. Вороная
ГБУ «Ветуправление Крымского рай­
она»
отдел государственного ветеринарно­
го надзора и контроля «Новороссий­
ский» (контроль)



1.15 Провести при массовом бескров­
ном убое больной птицы ее ути­
лизацию и захоронение зольного 
остатка в установленном поряд­
ке в условиях, исключающих 
рассеивание предполагаемого 
возбудителя болезни во внешней 
среде

с31.12.2016 О.А. Вороная
органы местного самоуправления му­
ниципального образования Крымский 
район (по согласованию)
ГБУ «Ветуправление Крымского рай­
она»
отдел государственного ветеринарно­
го надзора и контроля «Новороссий- 
ский» (контроль)__________________

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Г.А. Джаилиди


